
 

E-mail: NOIC83100G@ISTRUZIONE.IT PEC: NOIC83100G@pec.istruzione.it Sito web: 

http://www.icbottacchinovara.it Codice Univoco Ufficio: UFDNCN Codice Fiscale: 94068580037 - Codice 

Meccanografico: NOIC83100G 

 

 

 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

 

OGGETTO: Decreto assegnazione incarico per la figura di Collaudatore (personale interno 
all’Istituzione Scolastica) 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia- Azione 13.1.2 “Digital Borad: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”- 
Avviso pubblico prot. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione. 
 

CNP: 13.1.2A-FESRPON-PI-2021-110 

CUP: J19J21017050006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione. 
 

VISTA la trasmissione del piano firmato digitalmente n.1069115 del 14/09/2021 relativo all’avviso predetto; 

 

VISTA  la nota Prot. n.  AOODGEFID-0042550 autorizzazione progetto:Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital Borad: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”- Avviso pubblico prot. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione, con stanziamento del finanziamento pari ad Euro 59.826,47; 

 

VISTO il Programma Annuale E.F.2021;  

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

ISTITUTO COMPRENSIVO BOTTACCHI
C.F. 94068580037 C.M. NOIC83100G
AKSS1JY - ISTITUTO COMPRENSIVO BOTTACCHI

Prot. 0001821/U del 11/03/2022 13:06



E-mail: NOIC83100G@ISTRUZIONE.IT PEC: NOIC83100G@pec.istruzione.it Sito web: 

http://www.icbottacchinovara.it Codice Univoco Ufficio: UFDNCN Codice Fiscale: 94068580037 - Codice 

Meccanografico: NOIC83100G 

 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020, 
relativo alle risorse aggiuntive ed alle modalità di attuazione per fornire assistenza allo scopo di 
promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), 
nell’ambito del Programma operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 
 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n.2021/241 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021; 
 
VISTO l’avviso interno per reperire figure interne di collaudatore prot. n. 1258 del 18/02/2022 che fissava 
il termine per la presentazione delle candidature entro il 28/02/2022 alle ore 15:00; 
 
VISTA  l’unica istanza pervenuta dall’assistente tecnico Incognito Antonino, acquisita agli atti con n. 
prot.1340 del 22/02/2022; 
    
RITENUTE le competenze possedute dall’assistente tecnico Incognito Antonino deducibili dal CV essere 

congrue con le finalità dell’incarico di collaudatore per il progetto Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Azione 13.1.2 “Digital Borad: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione”- Avviso pubblico prot. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione. 

 
DECRETA 

Art. 1   
Si conferisce all’assistente tecnico Incognito Antonino di codesto Istituto scolastico l’incarico di 

COLLAUDATORE per il progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale 

(FESR) – REACT EU. Azione 13.1.2 “Digital Borad: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”- Avviso pubblico prot. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione. 

 
 



E-mail: NOIC83100G@ISTRUZIONE.IT PEC: NOIC83100G@pec.istruzione.it Sito web: 

http://www.icbottacchinovara.it Codice Univoco Ufficio: UFDNCN Codice Fiscale: 94068580037 - Codice 

Meccanografico: NOIC83100G 

 

Art. 2 
L’incarico avrà durata complessiva di n°30 ore da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività 
didattica secondo le modalità e le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con 
il Dirigente Scolastico; 

 
Art. 3 

          La retribuzione oraria lordo stato prevista è quella contrattuale Compenso orario: Euro 14,50 (lordo 
dipendente) (euro 19,46 lordo stato T.D.) personale amministrativo, per un importo complessivo 
584,25 lordo stato. 

Art. 4 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate 
nel progetto. 
Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 
 
Art.5 
Funzioni: 

1) Verifica della congruità della candidatura con le necessità attuali della scuola 

2) Verifica della rispondenza del capitolato tecnico a quanto previsto 

3) Verifica della corrispondenza di quanto arrivato a quanto ordinato 

4) Verifica della conformità di esecuzione dei piccoli adattamenti edilizi 

5) Verifica della conformità del materiale anche in contradditorio se richiesto  

6) Redazione del verbale della conformità 

 
 

 
                                                                                                         Il Dirigente Scolastico   
                                                                         Dott.ssa Albanese Alba Marina 
 


		2022-03-11T12:43:57+0100




